

AMTSBLATT der Stadt BURG

mit den Ortschaften

Detershagen, Ihleburg, Niegripp, Parchau, Reesen und Schartau

Herausgeber des Amtsblattes und verantwortlich: Der Bürgermeister der Stadt Burg, Tel. 03921/921-0, Zusammenstellung: Rechts- und Ordnungsamt der Stadtverwaltung Burg, Frau Schneidewindt, Tel.: 03921/921-614. Das Amtsblatt erscheint monatlich und zusätzlich bei Bedarf und kann kostenlos in den Ortschaftsbüros, dem BürgerBüro (Markt 1) und in der Stadtverwaltung Burg (In der Alten Kaserne) abgeholt werden. Eine Verteilung an alle Haushalte der Stadt Burg erfolgt nicht. Einwohner und Interessierte mit einem Internetzugang und einer E-Mail-Adresse können sich auch in einen E-Mail-Verteiler zur Zusendung des Amtsblattes über das Internet eintragen lassen. Anmeldungen zur Aufnahme in den E-Mail-Verteiler können an die E-Mail-Adresse: burg@stadt-burg.de gerichtet werden.

15. Jahrgang 7. Februar 2011 Nr. 6

INHALTSVERZEICHNIS

Amtlicher Teil	Seite
Stadt Burg	
1. Beschluss – Ortschaftsratssitzung Reesen vom 26. Januar 2011	1
2. Beschluss – Ortschaftsratssitzung Ihleburg vom 27. Januar 2011	1
3. Beschlüsse – Finanz- und Rechnungsprüfungsausschuss vom 3. Februar 2011	2
4. Sitzung des Hauptausschusses am 17. Februar 2011	2
Stadt Burg – Ortschaft Parchau	
5. Außerplanmäßige Sitzung des Ortschaftsrates Parchau am 21. Februar 2011	3

Amtlicher Teil

Stadt Burg

1. Beschluss - Ortschaftsratssitzung Reesen vom 26. Januar 2011

Öffentlicher Teil

Bestätigung der gesetzlich geforderten Offenlegung des Bestandsverzeichnisses von Straßen der Ortschaft Reesen (Straßenverzeichnis)

(Beschluss-Nr. 2011/009) bestätigt

2. Beschluss – Ortschaftsratssitzung Ihleburg vom 27. Januar 2011

Öffentlicher Teil

Feststellung über das Ausscheiden des Mitgliedes des Ortschaftsrates Ihleburg – Herr Frank Endert (Freie Wähler/Endert JL-Ihleburg) - ab dem 1. Januar 2011 (Beschluss-Nr. 2011/020)

bestätigt

3. Beschlüsse – Finanz- und Rechnungsprüfungsausschuss vom 3. Februar 2011

Nichtöffentlicher Teil

Erschließungsbeitrag "Marientränke" - Stundungsantrag - AZ: 60 42 10.05/106

(Beschluss-Nr. 2011/013) bestätigt

Erschließungsbeitrag "Marientränke" - Stundungsantrag - AZ: 60 42 10.05/50, 51, 52, 104

(Beschluss-Nr. 2011/014) bestätigt

Grundstücksangelegenheit - Flächen an der Zerbster Chaussee / Conrad-Tack-Ring

(Beschluss-Nr. 2011/027) bestätigt

4. Sitzung des Hauptausschusses am 17. Februar 2011

Hiermit wird bekannt gemacht, dass am Donnerstag, 17. Februar 2011 um 17.30 Uhr in Burg, Rathaus, Breiter Weg 27, großer Sitzungssaal die nächste öffentliche Sitzung des Hauptausschusses stattfindet.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Beschlussfähigkeit
- 2. Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung
- 3. Bestätigung der Niederschrift der Sitzung vom 9. Dezember 2010
- 4. Protokollrealisierung
- 5. Aktuelle Information über wichtige Angelegenheiten der Stadt
- 6. Neufassung der Satzung der Stadt Burg über die Erhebung von Verwaltungskosten im eigenen Wirkungskreis (Verwaltungskostensatzung)

(Vorlagen-Nr. 2011/001)

- 7. Stellplatz- und Ablösesatzung der Stadt Burg (Neufassung)
 - (Vorlagen-Nr. 2011/002)
- 8. Haushaltsplan 2011
 - (Vorlagen-Nr. 2011/003)
- 9. Satzung für den steuerbegünstigten Betrieb gewerblicher Art der Stadt Burg "Kindertageseinrichtung Parchauer Seepferdchen"

(Vorlagen-Nr. 2011/004)

- 10. Satzung für den steuerbegünstigten Betrieb gewerblicher Art der Stadt Burg "Kindertageseinrichtung Burg-Süd" (Vorlagen-Nr. 2011/005)
- 11. Aufhebungssatzung über die Satzung für den steuerbegünstigten Betrieb gewerblicher Art der Stadt Burg "Kindertageseinrichtung Hort Niegripp"

(Vorlagen-Nr. 2011/006)

- 12. Campingplatz Niegripper See
 - (Vorlagen-Nr. 2011/007)
- 13. Neufassung der Friedhofssatzung der Stadt Burg

(Vorlagen-Nr. 2011/011)

14. Neufassung der Friedhofsgebührensatzung der Stadt Burg

(Vorlagen-Nr. 2011/012)

- 15. Bewertungskriterien und deren Gewichtung für die Ausschreibung und Vergabe von Reinigungsleistungen (Vorlagen-Nr. 2011/018)
- 16. Bauleitplanung der Stadt Burg/Änderungsverfahren/2. Änderung des Flächennutzungsplanes der Gemeinde Reesen/Darstellung einer Fläche für Ablagerungen im Sinne des § 5 Abs. 2 Nr. 4 BauG mit der Zweckbestimmung "Deponie"

hier: Beschluss über die Behandlung der Stellungnahmen (Abwägungsbeschluss)

(Vorlagen-Nr. 2011/022)

17. Bauleitplanung der Stadt Burg/Aufstellungsverfahren/Vorhabenbezogener Bebauungsplan nach § 12 BauGB Nr.82 "Anlagen und Einrichtungen zur Annahme, Lagerung, Behandlung und Verwertung / Beseitigung von mineralischen Abfällen Reesen"

hier: Beschluss über die Behandlung der Stellungnahmen (Abwägungsbeschluss)

(Vorlagen-Nr. 2011/023)

18. Bauleitplanung der Stadt Burg/Änderungsverfahren/2.Änderung des Flächennutzungsplanes der Gemeinde Reesen/Darstellung einer Fläche für Ablagerungen im Sinne des § 5 Abs.2 Nr.4 BauGB mit der Zweckbestimmung "Deponie"

hier: Beschluss über den Flächennutzungsplan (Feststellungsbeschluss)

(Vorlagen-Nr. 2011/024)

19. Bauleitplanung der Stadt Burg / Aufstellungsverfahren / Bebauungsplan Nr.64 für das Wohngebiet "An Überfunder" in Burg

hier: Beschluss über die Einstellung des Aufstellungsverfahrens

(Vorlagen-Nr. 2011/025)

20. Wahl der Schiedspersonen für die Schiedsstelle der Stadt Burg

(Vorlagen-Nr. 2011/026)

21. Anfragen und Anregungen

Nichtöffentlicher Teil

22. Erhöhung Mietzins für Neuverträge über Garagengrundstücke (Vorlagen-Nr. 2011/010)

23. Grundstücksangelegenheit Baugrundstück C, Lilienweg

(Vorlagen-Nr. 2011/016)

24. Finanzierungs- und Durchführungsvereinbarung Franzosenstraße

(Vorlagen-Nr: 2011/017/1. Änderung)

- 25. Anfragen und Anregungen
- 26. Schließen der Sitzung

Stadt Burg - Ortschaft Parchau

5. Außerplanmäßige Sitzung des Ortschaftsrates Parchau am 21. Februar 2011

Hiermit wird bekannt gemacht, dass am Montag, 21. Februar 2011 um 19:00 Uhr im Gemeindezentrum, Kleine Schulstraße 4a in Parchau, eine außerplanmäßige Sitzung des Ortschaftsrates Parchau stattfindet.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Beschlussfähigkeit
- 2. Einwohnerfragestunde
- 3. Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung
- 4. Bestätigung der Niederschrift der Sitzung vom 20. Dezember 2010
- 5. Protokollrealisierung
- 6. Mitteilungen des Ortsbürgermeisters über wichtige Angelegenheiten
- 7. Anfragen und Anregungen

Nichtöffentlicher Teil

- 8. Anfragen und Anregungen
- 9. Schließen der Sitzung

Ende der amtlichen Bekanntmachungen